

DARIUSZ KUPISZ

Radom

## Mieszkańcy i zabudowa Lubartowa w inwentarzu miasta z 1747 roku

W 1710 r. nowym właścicielem Lewartowa za sprawą małżeństwa z Marianną Lubomirską został Paweł Karol Sanguszko, niedługo później podskarbi, a następnie marszałek nadworny litewski<sup>1</sup>. Lewartów był wówczas jednym z największych prywatnych ośrodków miejskich województwa lubelskiego, lecz działania wojenne i konfederacje zakończone dopiero u schyłku 1716 r. odcisnęły piętno na jego zabudowie, strukturze demograficznej i gospodarczej<sup>2</sup>. Mimo to książę Sanguszko uczynił Lewartów swą główną siedzibą, a w latach trzydziestych XVIII w. przystąpił do przebudowy miasta. Przemianował je wtedy na *Lubartów*, wystarał się także o odnowienie aktu lokacyjnego oraz nadanie nowych przywilejów dla rzemieślników<sup>3</sup>. W staraniach tych sekundowała mu kolejna żona, którą w 1735 r. została Barbara Urszula z Duninów. W ciągu piętnastu lat małżeństwa urodziła Sanguszce jedenaścioro dzieci, a większość z nich wychowywano w pałacu lubartowskim<sup>4</sup>.

Wydaje się, że pierwsze prace nad rozbudową lubartowskiej rezydencji Sanguszków podjęto już u schyłku lat dwudziestych XVIII w., a kierownictwo nad nimi przejął nadworny architekt księcia – Paweł Antoni Fontana (przez jakiś czas mieszkał w Lubartowie, w murowanym dworcu przy ul. Kamińskiej)<sup>5</sup>. Do 1741 r. dobudowano drugie piętro głównego gmachu, oficyny boczne i taras od strony parku. Powstała też attyka z tarczą herbową Sanguszków i Duninów, a całość ogrodzono, konstruując dodatkowo trzy murowane bramy. Największa z nich – ośmioboczna prowadziła do rezydencji od strony zachodniej, posiadała kopułę i pełniła funkcję kordegardy (wartowni i aresztu). W skład zespołu pałacowego wchodziły też: skarbiec, domy dla oficjalistów, murowane i drewniane spichlerze oraz inne budynki gospodarcze<sup>6</sup>.

Z inicjatywy Sanguszki w latach 1733–1738 wzniesiono w Lubartowie świątynię parafialną. Projekt kościoła w stylu barkowym sporządził również Fontana, a pracami kiero-

---

1 Klucze dóbr lewartowskich, firlejowskich i jakubowickich zostały przekazane młodej parze przez Aleksandra Dominika Lubomirskiego na mocy donacji z 26 IX 1710 r. (zob. Archiwum Narodowe w Krakowie [dalej: ANK], Archiwum Sanguszków [dalej: AS], Rękopisy, sygn. 876/1, s. 11 i 47). Działalność publiczna nowego dziedzica Lubartowa została szczegółowo omówiona w: R. Marcinek, *Paweł Karol Sanguszko*, [w:] *Polski Słownik Biograficzny* [dalej: PSB], t. 34, z. 1–4, red. H. Markiewicz, Wrocław–Warszawa–Kraków 1992–1993, s. 497–500.

2 O zrujnowaniu pałacu patrz: *Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich*, t. 5, Warszawa 1884, s. 378. Miasto trawiły też pożary wywołane przez żołnierzy (zob. D. Kupisz, *Mieszkańcy województwa lubelskiego a wojsko Rzeczypospolitej w dobie wojny i kryzysu państwa w latach 1702–1717*, [w:] *Spółeczeństwo staropolskie. Seria nowa*, t. 4, red. I. Dacka-Górzyńska, A. Karpiński, M. Nagielski, Warszawa 2015, s. 222).

3 R. Szczygieł, *Odnowienie prawa miejskiego miasta Lubartowa z 1744 roku*, [w:] *Religie, edukacja, kultura. Księga pamiątkowa dedykowana Profesorowi Stanisławowi Litakowi*, red. M. Surdacki, Lublin 2002, s. 609–611.

4 E. Aleksandrowska, *Sanguszko z Duninów Barbara Urszula*, PSB, t. 34, s. 517–521.

5 ANK, AS, Rękopisy, sygn. 581, s. 51.

6 *Ibidem*, s. 11–19.

wał prawdopodobnie architekt Tomasz Rezler<sup>7</sup>. Kolejnymi inwestycjami miejskimi były: klasztor oraz kościół kapucynów wzniesione w latach 1737–1741 przy ul. Lubelskiej<sup>8</sup>, przy której Żydzi wzniesli w tym samym okresie nową bożnicę (w miejscu dawnej świątyni)<sup>9</sup>. Najprawdopodobniej przy wsparciu Fontany opracowano i zrealizowano wówczas także koncepcję zmiany wyglądu centrum Lubartowa. Realizacja przebudowy miasta objęła jego główny plac, a rozpoczęła się zapewne w drugiej ćwierci XVIII w., kiedy to doszło do przedzielenia Starego Rynku blokiem zabudowy śródrinkowej. Powstał dzięki temu bardzo regularny Rynek II, a zachodnia połowa placu utworzyła Rynek I<sup>10</sup>. Dzięki zabiegom Pawła Karola i Barbary Sanguszków do Lubartowa napływali nowi osadnicy, a dziedzice nadawali im parcele oraz ulgi podatkowe na budowę domów<sup>11</sup>.

O ruchu inwestycyjnym w Lubartowie świadczy rękopiśmienny inwentarz klucza lubartowskiego z 1747 r., który zaprezentowano w niniejszym tekście. Dokument wchodził niegdyś w skład lubartowskiego archiwum właścicieli miasta i był przechowywany w lubartowskim pałacu, a następnie został przewieziony wraz z innymi aktami do Sławuty (karty rękopisu opatrzone są pieczęciami tej instytucji)<sup>12</sup>. Obecnie inwentarz znajduje się w zasobach Archiwum Narodowego w Krakowie, w zespole Archiwum Sanguszków, w dziale Rękopisów, pod sygnaturą 581. Jest to poszyt o formacie zbliżonym do współczesnego wymiaru papieru A4, oprawiony w czarną skórę. Po pierwszej pustej karcie na stronie 3 widnieje tytuł: *Inwentarz dóbr lubartowskich jaśnie oświeconych na Białym Kowlu, Smolanach i Rakowie, Zastawiu i Ostrogu książąt ichmościów Sanguszków, na Wiśniczcu, Jarosławiu i Tarnowie Hrabiców, marszałków wielkich Wielkiego Księstwa Litewskiego, krzemienieckich i czerkaskich starostów, spisany na gruncie z pomiarem in anno 1747*. Karta tytułowa jest nienumerowana, a na jej stronie *verso* znajduje się spis zawartości. Tekst inwentarza znajduje się na stronach 5–327. Dokument spisano jedną ręką, za wyjątkiem uwag dodanych po roku 1750 (wskazują na to daty zamieszczone przy niektórych zapisach dotyczących zmiany właściciela nieruchomości).

Inwentarz rozpoczyna się obszernym opisem lubartowskiego pałacu i towarzyszących mu zabudowań folwarcznych. W dalszej części scharakteryzowano kolejno: miasto Lubartów, jego przedmieścia z folwarkami, Szczekarków z folwarkiem, Lisów, Brzeziny, Popisówkę, Serock z folwarkiem i część Łukowca, miasto Firlejów, Leszkowice z folwarkiem, Brzeźnice z folwarkiem, Żabice, Niedźwiadę z folwarkiem, Tarło z folwarkiem, Górkę z folwarkiem, Pałecznicę z folwarkiem, Łuckę z folwarkiem, Baranówkę, Łucką Wołę, Trzciniec, Kijany Bliższe i Dalsze z przynależnymi do nich folwarkami, Stoczek, Wólkę Kijańską zwaną *Miętoszowską*, Jakubowice z folwarkiem, Rudnik z folwarkiem, Długie, Świdniczek, Wólkę Świdnicką, Zadębie z folwarkiem i lubelskie jurydyki Sanguszków. Mamy tu więc do czynienia z obszernym źródłem opisującym wszystkie dobra Sanguszków położone w województwie lubelskim.

7 M. Pachulski, *Z dziejów miasta Lubartowa i kościoła parafialnego pw. św. Anny*, [w:] *Lubartów i Ziemia Lubartowska*, red. W. Śladkowski, B. Gąsior, Lubartów 1993, s. 51–67; *Katalog zabytków sztuki w Polsce*, t. 8: *Województwo lubelskie*, z. 11: *Dawny powiat lubartowski*, oprac. R. Brykowski, Warszawa 1976, s. 24–28.

8 B. Purc-Stepniak, *Kościół ojców kapucynów w Lubartowie odzwierciedleniem tradycji zakonnych*, [w:] *Lubartów i Ziemia Lubartowska*, t. 14, Lubartów 2000, s. 18–19.

9 R. Kuwałek, P. Sygowski, *Z dziejów społeczności żydowskiej w Lubartowie*, [w:] *Lubartów i Ziemia Lubartowska*, t. 14, *op. cit.*, s. 50.

10 I. Lipert, B. Mroczek, *Układy urbanistyczne Lubartowa*, [w:] *Lubartów i Ziemia Lubartowska*, t. 15, Lubartów 2003, s. 15–16.

11 ANK, AS, Rękopisy, sygn. 876/4, s. 93–94.

12 Inwentarz ten, oznaczony identycznie jak dziś sygnaturą nr 581, wymieniono w: *Katalog rękopisów archiwum XX Sanguszków w Sławucie*, oprac. B. Gorczak, Sławuta 1902, s. 186.

Inwentarz dóbr lubartowskich z 1747 r. był znany niewielu historykom, dlatego korzystano z niego sporadycznie i fragmentarycznie<sup>13</sup>, tymczasem dostarcza on bardzo interesujących i szczegółowych informacji przydatnych do opisu dziejów wsi i miast prywatnych Lubelszczyzny w połowie XVIII w. W związku z bogactwem treści owego źródła zdecydowano się zaprezentować w niniejszym tekście fragment odnoszący się do zabudowy miasta Lubartowa, właścicieli zlokalizowanych w nim domów, parceli oraz komorników zamieszkałych u gospodarzy nieruchomości. Prezentowany tu wyimek znajduje się na stronach 45–53 omawianego rękopisu i jest ujęty w formę tabeli opatrzonej tytułem *Osiadłości miasta Lubartowa z pomiarem i daniną*. Do wykazu dołączono znajdujący się na stronie 54 spis komorników żydowskich (informacji o komornikach chrześcijańskich w dokumencie nie zawiera).

Publikując fragment inwentarza dóbr miasta Lubartowa, zdecydowano się zachować jego pierwotną formę, tj. układ tabeli i zapisane w niej treści: numery domów, wielkość działek oraz informacje o ich właścicielach. Pominięto natomiast świadczenia na rzecz dziedziców miasta, bowiem zawsze wynikały one z wielkości gruntu posiadanego przez gospodarza i jego lokalizacji. Żydzi za działkę z domem o powierzchni jednego pręta w Rynku i przy ul. Lubelskiej płacili 10 zł czynszu, przy Krzywym Kole – 9 zł, a przy ul. Kamieńskiej i Browarnej – 4 zł i 15 gr. Z kolei chrześcijanie posiadający parcele siedliskowe w Rynku, przy ul. Lubelskiej i Krzywym Kole uiszczali czynsz w wysokości 1 zł 20 gr od jednego pręta powierzchni, a za działki znajdujące się przy ul. Kamieńskiej i Browarnej płacili po 25 gr. Ponadto gospodarze chrześcijańscy z parceli w Rynku, przy ul. Lubelskiej i Krzywym Kole musieli oddawać corocznie po 2 kury i 30 jaj oraz odrabiać 10 dni pańszczyzny w okresie żniw, natomiast z ul. Kamieńskiej i Browarnej dawali 1 kurę oraz 15 jaj, a także pracowali 4 i pół dnia rocznie<sup>14</sup>. Podając wykaz komorników, ograniczono się do wykazu nazwisk, bowiem w dokumencie z 1747 r. przy każdym z nich zapisano identyczną wysokość opłaty, jaką mieli odprowadzać na rzecz dworu, tj. 1 zł i 15 g. Tekst opracowano i podano do druku zgodnie z zaleceniami *Instrukcji wydawniczej dla źródeł nowożytnych*<sup>15</sup>.

Mam nadzieję, że zaprezentowany tu fragment inwentarza zainteresuje zarówno pasjonatów historii regionalnej, jak i historyków zajmujących się zagadnieniami społeczno-gospodarczymi. Być może skłoni to tych ostatnich do całościowego opracowania i edycji tego cennego źródła.

---

13 Z inwentarza pałacu lubartowskiego sporządzonego w 1741 r., a znajdującego się w Archiwum Narodowym w Krakowie, Archiwum Sanguszków, sygn. 495/5 korzystała m.in. Grażyna Czapska (*Pałac Sanguszków w Lubartowie*, „Roczniki Humanistyczne” 1967, t. 15, z. 4, s. 63–94). Autorka nie знаła jednak omawianego tutaj rękopisu Archiwum Sanguszków opatrzonego sygn. 581. Bez wątpienia opis pałacu sporządzony w 1741 r. został skopiowany w części lub w całości na potrzeby inwentarza z 1747 r., niemniej kwestia ta wymaga odrębnych badań. Z opisu Lubartowa z 1747 r. korzystała też Jadwiga Muszyńska (*Żydzi w miastach województwa sandomierskiego i lubelskiego w XVIII wieku*, Kielce 1998, s. 121), ograniczając się do podania informacji na temat liczebności tamtejszych Żydów.

14 ANK, AS, Rękopisy, sygn. 581, s. 63.

15 *Instrukcja wydawnicza dla źródeł historycznych od XVI do połowy XIX w.*, red. K. Lepszy, Wrocław 1953.

**Inwentarz dóbr lubartowskich jaśnie oświeconych na Białym Kowlu, Smolanach i Rakowie, Zasławiu i Ostrogu książąt ichmościów Sanguszków, na Wiśniczu, Jarosławiu i Tarnowie Hrabów, marszałków wielkich Wielkiego Księstwa Litewskiego, krzemienieckich i czerkaskich starostów, spisany na gruncie z pomiarem in anno 1747**

**Osiadłości miasta Lubartowa z pomiarem i daniną**

Domy	Pomiar placów <sup>16</sup>			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
<b>Część rynku od północy</b>				
1	2/3		1/10	[s. 45] Na kotlarzowym kuźnia stoi Jana Kowala Pusto dołami popsowane od gościńca
2			1/2	Maciej Zieliński organista, do placu plebanii Pusto po Kompczyńskim, do placu plebanii Dom Jana Kowala
3	2/3		2/9	Sebastian Machajski, zakrystian, do placu plebanii
4			1/5	Dom po Mikołaju Mironowiczu wymarłym, mieszkają Żydzi opatowscy
5	3/5		2/3	Krzysztof Lisek w tyle mieszka, na wdowy Przewadowskiej i Wasilowskiego pobudowany
6			1/5	Dom Wojciecha Dzieciotka
7			1/5	Paweł Kukierski i Michał Wasilowski, w tyle mieszkają
8		1		Pusto, na drogę wypuszczone
9		3/5		Dom Hirszka cyrulika na Spodobińskim, libertowany do czasu
10			1/4	Dom Ruchyma Jozfowicza
11			1/4	Marcin Miącz, w tyle pobudował się
12			1/3	Dom Lejzera Jozfowicza
13			1/4	Grzegorz Szelażek w tyle po Sawickim Granatyrze
14	2/3		14/15	Dom Arona Moszkowicza
15			1/2	Wdowa Gilowa, w tyle mieszka
16			1/10	Dom Szłomy Rudzińskiego na Szumerowym
17			3/8	Pusto tamże w tyle, zawalone
18			1/3	Dom Lejzera Judkowicza na Zwolińskiego
19			3/8	Hirszko Szmuklerz, w tyle
20			1/10	Wdowa Bzajowa, w tyle tamże
21			1/2	Piotr Ślusarz, w tyle tamże
22			5/12	Berko Majorowicz
23			1/3	Po Wiszniowskim chałupa i ogródek do plebanii legowane
24			1/3	Błażej Grudzień na Paszkowej wdowy
25			1/6	Grzegorz Szelażek na teje
26			1/15	Domek Józefa Łukowskiego na Andrzeja Olecha
27			1/5	Jan Kunicki, krawiec
28			5/6	Wdowa Jakuba Myśliwca
29			1/12	Dom Kalmanowej S[z]lomowiczowej, wdowy
30			1/12	Józef Alikiewicz czynsz ogólny płaci
<b>Część rynku od wschodu stońca</b>				
31			1/2	Dom Szłomy Moszkowicza
32			1/2	Dom Szmula Brzeźnickiego
33			1/6	Dom Berka Giecowicza
34			9/10	Dom Moszka Lewkowicza

<sup>16</sup> Wartości w kolumnie *Pomiar placów* odnoszą się do pierwotnych działek siedliskowych. Wskazówką dotyczącą ich wielkości może być taksacja domu z placem Reginy Kępczyńskiej z 1781 r., zapewne wdowy (córkę?) po Janie Kępczyńskim, który w 1747 r. mieszkał w domu pod numerem 124 stojącym na połowie placu. W taksacji owa połowa placu miała 4 sążnie i 1 łokieć szerokości z przodu ulicy, 3 z tyłu oraz 17 sążni długości, czyli ok. 200 m<sup>2</sup>. Archiwum Państwowe w Lublinie, Akta Miasta Lubartowa, sygn. 6, s. 62.

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
30		$\frac{1}{2}$		Dom Hirszka Lewkowicza
31		$\frac{4}{5}$		Dom Mendla Markowicza
32		$\frac{9}{10}$		Dom Gdala Srulowicza
33		$\frac{2}{5}$		Dom Hirszka Nasutowskiego
34		$\frac{2}{5}$		Dom Arona Łokackiego
<b>Część rynku od południa</b>				
35		$\frac{1}{30}$		Dom Józefa Jarukowicza na Abramowiczowym
36		$\frac{29}{30}$		Dom Hajka Srulowicza
37		$\frac{8}{15}$		Dom Lejby, zięcia Percowego
38		$\frac{2}{3}$		Dom Mortchy na Lewka Wulfowicza
39		$\frac{2}{5}$		Dom Percowej, wdowy
40	$\frac{8}{15}$	$\frac{9}{10}$		[s. 46] Pusto Kazubowskie, na ulice wypuszczone
41		$\frac{29}{30}$		Dom Hirszka Danitowicza
42		$\frac{14}{15}$		Dom Józefa Bieniowicza
43		$\frac{5}{6}$		Dom Dawida, syna Hajczynego
44		1		Dom Szai, krawca, po Dawidzie cyruliku
45		$\frac{1}{3}$		Dom wdowy Lejzora Jakubowicza
46		$\frac{1}{6}$		Belman, złotnik tamże mieszka
47		$\frac{1}{30}$		Dom Eli Mendłowicza po Kosiu Kalmanowiczu
48		$\frac{14}{15}$		Dom Szlomy Kosowicza na pustym po Moszku
		$\frac{1}{3}$		Dom Ajzyka Moszkowicza
49			$\frac{1}{2}$	Lejzor Jakubowicz pod winnicą, plac zgodny na dom
50			$\frac{1}{3}$	Jakub Dziedzic na Tomasza Dziegielowskiego
51			$\frac{1}{4}$	Jan Chareża na Jakuba Włodarczyka
52		$\frac{1}{4}$		Wawrzyńcowa Zdunkiewiczowa, wdowa
53			$\frac{1}{10}$	Boruch krawiec u tegoż kupił część
54			$\frac{1}{5}$	Marcin Tomaszewski na Rysiowskiej, wdowy
55			$\frac{1}{10}$	Kazimierz Chmielowski na teże
			$\frac{1}{10}$	Piotr Tomaszewski na teże
<b>Część rynku od zachodu stońca</b>				
56	$\frac{11}{15}$	$\frac{1}{30}$		Mendel Jekowicz
57		$\frac{5}{8}$		W tyle pusto, do budowania wolne
58			$\frac{1}{8}$	Dom Mortchy [Mortki] Jakubowicza na Troimowym <sup>17</sup>
59			$\frac{1}{8}$	Tomasz Marzęta w tyle, na Gilowym
60		$\frac{1}{2}$		Stanisław Karwacki, tamże
61		$\frac{7}{10}$		Dom Lewka Lubelskiego
62		$\frac{7}{10}$		Dom Berka Słomkowicza
63		$\frac{17}{30}$		Dom Moszka Rabinowicza
64			$\frac{1}{6}$	Jan Catosz w tyle
65		$\frac{7}{10}$		Dom Icka, cyrulika, libertowany do czasu
66			$\frac{1}{5}$	Wojciech Pasko w tyle
67		$\frac{1}{15}$		Dom Belmana Lejzerowicza
68		1		Wdowa czapnika <sup>18</sup>
69		$\frac{2}{15}$		Kamienica Janka Percowicza na Mikołaja Konarskiego [i] Jakuba Gila skupionych placach z winnicą, libertowana do czasu
70		$\frac{2}{10}$		Kamienicę muruje Moszko Percowicz na Walentego Kopyrskiego, Jana Kowalskiego i Pawła Silniowskiego z winnicą, libertowany do czasu
71			$\frac{1}{4}$	Janowa Silniowska, wdowa w tyle
			$\frac{3}{4}$	Jakub Jagieła na Hirszka, aptekarza
		$\frac{7}{30}$		Kisiel pod winnicą w tyle zajął

17 Inną ręką dopisano: *Jacek Mazur*.18 Inną ręką dopisano: *sprzedała Percowiczowi od frontu, a resztę ma.*

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
72		<sup>17</sup> / <sub>30</sub>		Dom Kisiela na Moszka Dębickiego
73			<sup>2</sup> / <sub>3</sub>	Bartosz Chareża z Antonim Chartęskim
74			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Wdowa Jana Redeozy na Chmielowskiego
75			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Dubowski, myśliwiec tamże
				Plebania zawiera pod sobą na morgów 3, na której znajduje się jurydyczan osiadłości 6
				Kościół farny murowany ze cmentarzem, zawiera pod sobą... <sup>19</sup> morgów
			<sup>7</sup> / <sub>10</sub>	Austeria pańska na Pracykowskim
				Dom Pański:
76			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	[s. 47] Paweł Goliński stolarz, na Pawła Chmielowskiego <sup>20</sup>
77			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Michał Kubik
78			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Wojciech Zachwiejski, organmistrz
79			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Ignacy Danitek
80			1	Józef Kunicki, stolarz, na Jana Lizdy
81			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Marcin Poznański, kucharz u dworu
			3	Rynkowe Place
<b>Ulica Lubelska, idąc ku bramie, po lewej ręce</b>				
82		1		Dom Icka Słomki
83		2		Po Wawrzyńcu Kosiarskim domek, szpital żydowski, kahał płaci
		<sup>1</sup> / <sub>3</sub>		Icek Słomka, tamże w tyle pod winnicą zajął
84			<sup>1</sup> / <sub>6</sub>	Wdowa Krytowska, tamże w tyle <sup>21</sup>
85		<sup>2</sup> / <sub>3</sub>		Kalman Smulowicz Delis na Szmulowym
86		<sup>2</sup> / <sub>3</sub>		Wdowa Rouza na Osiora Abramowicza
87		<sup>19</sup> / <sub>22</sub>		Hykiel Białobrody na Rabinowskim
88		<sup>39</sup> / <sub>45</sub>		Dawid Krawiec na Moszka Bejzy <sup>22</sup>
89		<sup>21</sup> / <sub>23</sub>		Smul [Srul?] Lewkowicz, szkolnik <sup>23</sup>
90		1		Jakub Szmulowicz
91		<sup>4</sup> / <sub>5</sub>		Szmul Moszkowicz
92		<sup>12</sup> / <sub>23</sub>		Berko, szklarz <sup>24</sup>
93		<sup>12</sup> / <sub>23</sub>		Kotlarka Żydowica na Kosiarskiego
94		<sup>1</sup> / <sub>45</sub>		Jakub Berkowicz
95			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Paweł Lisowski, rajtar <sup>25</sup>
96			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Wdowa Andrzejowa Kutrobińskiego
97			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Adam Włodarczyk
98			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Andrzej Pikuła vel Trelisz
99			<sup>2</sup> / <sub>3</sub>	Józef Dzieciotek
100			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Iwański, rajtar na Wojciecha Jagiety
101			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Józef Szewczyk na Janka Gieca <sup>26</sup>
102			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Grzegorz Okoń na Jakuba Marzęty
103		<sup>31</sup> / <sub>45</sub>		Aron, zięć Grędy Majera Lewkowicza
104			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Stefan Karoza, kredencarz stary, libertowany <i>ad vita tempora</i>
105			<sup>1</sup> / <sub>3</sub>	Bartłomiej Danitek
106			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Kazimierz Kosiarski na Józefa Daniłka
107			<sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Andrzej Olech na Michała Liska <sup>27</sup>

19 W inwentarzu pozostawiono puste miejsce.

20 Powyżej dopisano inną ręką: *dom pański*.

21 Inną ręką dopisano: *potem introligator 1750 [r.] kupił*.

22 Obok dopisano: *error w pomiarze, należy fl. 6 gr 20, czyli działka miała wielkość <sup>1</sup>/<sub>3</sub> przęta*.

23 W tym znaczeniu *szkolnik* oznacza rabina.

24 Obok dopisano inną ręką: *wdowa*.

25 Dopisano: *a teraz pacholek*.

26 Dopisano: *commutatio z Olechem 1748*.

27 Obok inną ręką: *Tomasz Zawadzki*.

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
108			1/2	Matiasz Bolibrzuch z Tomaszem Grudniem
109			1/2	Konstanty Kaczmarek, kapral, na Przewadowskiego
110			1/4	Szymon Mazus w tyle mieszka
111			1/2	Wdowa Tomaszowa Tokarczyka <sup>28</sup>
112			1/2	Paweł Grudzień w tyle
113			2/3	Wojciech Kucharzewicz <sup>29</sup>
114			1/2	Jan Psuj
115			1/3	Jakub Zieliński w tyle
116			2/3	Jakub Małęsa
117			1/2	Stanisław Zmysłowski
118			1/8	Sebastian Sidor w tyle mieszka
119			3/5	Stanisław Bolibrzuch
	3/5			Puste, tenże używa do budowania wolne, że się nie dopuszcza nikomu budować, powinien daninę dawać <sup>30</sup>
	5/6			Puste, po Janie Bakalarczyku, do budowania wolne. Józef Kępczyński używa, że się nie dopuszcza nikomu budować, powinien daninę dawać.
120			2/3	[s. 48] Topolski, rajtar
121			2/3	Tomasz Borzęcki
122			1/2	Wdowa Stanisława Borzęckiego
	13/23			Na odwrót idąc, od bramy ku rynkowi po drugiej stronie kościół założenia św. Wawrzyńca, murowany, z konwentem O.O. Kapucynów w cyrkumferencji murowej z ogrodem sytuowany. <i>Continet</i> morgów 4, przętów 17 <sup>8</sup> /10 Na ulicę koło muru wypuszczone
123				Antoni Łukaszkiewicz, kotlarz, czynsz ogólny daje
124			1/2	Józef Kempczyński, tkacz
125			1/2	Jakub Woliński
126			1/5	Antoni Charęza
127			1/3	Wdowa Famulina w tyle
128			1/4	Wojciech Jasitowski po Wojciechu Wolińskim
129			1/3	Antoni Woliński w tyle
130		19/45		Szmundyk na Charęzinym
131		10/23		Moszek, rzeźnik na Kulanowym
132			1/2	Jakub Charęza
133		14/23		Wdowa Mortchy Grędy
134			1/3	Maciej Pikula na Michalskiego
135			1/2	Maciej Libski
136	1/4	1/2		Lewek, cymbalista <sup>31</sup> Na ulicę wypuszczone
137		16/23		Wdowa Jabłońska na Dawidowiczowym <sup>32</sup>
138			1/15	Marcin Karwacki na Matiasza Janickiego
		1/5		Jabłońska, tamże ogrodem zajęta, mógłby się kto budować
139		1/3		Ela Słabizna na pasamonikowym
140		13/45		Jabłońska, tamże ogrodem zajęta, mógłby się kto budować
141			1/15	Jakub Jeziur w tyle
142		3/4		Lejba Dawidowicz na Berka Hirszowicza
143			1/4	Maciej Wójcik, kuśnierz, na Piotra Tomaszowskiego
144			1/4	Tomasz Klimek w tyle

28 Dopisano: *In anno 1749 Burak kupił.*29 Dopisano: *Zawity.*30 Przed tekstem dopisano: *Tomasza Tokarczyka.*31 Dopisano: *Żyd.*32 Dopisano: *Żydówka.*

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
145		$\frac{5}{9}$		Berko Hirszkowicz na Hirszka Manassowicza
146			$\frac{1}{30}$	Stanisław Pasko w tyle
147		$\frac{7}{23}$		Moszko Gręda, rzeźnik, na Wojciecha Okonia
148			$\frac{1}{6}$	Matiaszowa Jeziorkowa, wdowa
149		$\frac{1}{3}$		Kofman, rzeźnik na Moszka Lewkowicza
150		$\frac{1}{6}$		Icek Zajęc
151			$\frac{1}{8}$	Żakowski, żołnierz kuruc, w tyle
152		$\frac{13}{23}$		Iszaja, krawiec na Berkowym
153		$\frac{3}{5}$		Lejba, pasamonik
154		$\frac{29}{45}$		Wdowa na Borucha Lejzerowicza
				Jakub Szaja, szklarz, na kierkucie żydowskim mieszka wolny
				Pod szkołą i łaźnią placów no $1\frac{11}{15}$ , prawem libertowane
				Pod kierkutom żydowskim placów no $2\frac{1}{4}$ prawem libertowane
155		$\frac{1}{15}$		Berko Moszkowicz
156		$\frac{1}{3}$		Icek Mazur na Kosia Kalmanowicza
		$\frac{1}{3}$		Lewek Torba pod winnicą w tyle
			$4\frac{1}{2}$	Place ulicy Lubelskiej
Ulica Krzywe Koło				
157			$\frac{3}{4}$	[s. 49] Kazimierz Mularz, majster
158			$\frac{1}{3}$	Franciszek Sztukator na Paskowym
159			$\frac{1}{8}$	Grzegorz Rycko
160			$\frac{1}{4}$	Zawadzki, kuruc na Matiasza Wysockiego <sup>33</sup>
161			$\frac{1}{10}$	Marcin Piwowar, na tyle pod browarem pańskim
162			$\frac{1}{2}$	Łukasz Krawiec na Bronkowskiego, libertowany do czasu
163			$\frac{1}{4}$	Franciszek Kozyrski szafarzem na usłudze dworskiej, libertowany do czasu
164			$\frac{1}{2}$	Lesko, pacholek na Tomasza Krasowskiego
165			$\frac{1}{4}$	Kazimierzowa Gilowa na Ferdecowym
166		$\frac{13}{30}$		Lewek, szmuklerz na Markowskiego
		$\frac{17}{30}$		Szloma Rusin pod winnicą
		$\frac{11}{30}$		Hajka pod winnicą
167			$\frac{1}{10}$	Tomasz Paluchowski, tamże na przodzie
168	$\frac{1}{6}$	$\frac{7}{30}$		Hirszko Burak na Palejowym
				Pusto Biczowskie
		$\frac{1}{6}$		Szmul Brzeźnicki pod winnicą
		$\frac{1}{3}$		Szmetuch krawiec
169		$\frac{2}{5}$		Szmul Brzeźnicki pod stajnią i winnicą
170			$\frac{1}{3}$	Andrzej Zieliński na Pikuliny
		$\frac{1}{10}$		Szmul Brzeźnicki pod winnicą
171			$\frac{1}{4}$	Maciej Mazurkiewicz na Szyngielowym
		$\frac{7}{15}$		Lejzor Juchtowicz Pączek pod winnicą
172			$\frac{1}{5}$	Karczowski, żołnierz kuruc, na Spodobinym
173		$\frac{1}{6}$		Boruch Czapnik na Daniłkowskim
174			$\frac{1}{10}$	Jan Ferdec na Kozyrzynym <sup>34</sup>
175		$\frac{1}{10}$		Żyd, piekarz w tyle
176		$\frac{1}{10}$		Tadryś i Moszko, piekarz na Serwinowym
177		$\frac{1}{10}$		Icek Łukowski na Zwynikowym
178			$\frac{1}{6}$	Sukcesorowie Antoniego Zwynika <sup>35</sup>
179			$\frac{1}{10}$	Paweł Stangryt
		$\frac{1}{10}$		Hirszko Danielowicz pod stajnią

33 Dopisano: *Lewandowski strycharz kupił anno 1750.*34 Dopisano: *Hirszko krawiec in anno 1750.*35 Dopisano: *Konarski przeniósł się do Baranówki.*



Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
180		$\frac{7}{30}$		Abram krawiec na Bzajowym
181		$\frac{9}{30}$	$\frac{1}{6}$	Hirszko Danielowicz pod winnicą Wdowa Adama Puły
182		$\frac{17}{30}$		Hirszko Nasutowski pod winnicą
183		$\frac{13}{30}$		Kielman Delis pod winnicą
184		$\frac{1}{6}$	$\frac{1}{6}$	Wiktor Żyd na Kosiarskiego Paweł Szelązek z domostwa na tyle
185		$\frac{4}{15}$	$\frac{1}{10}$	Paweł Żydkowski na Oszijowskim
186		$\frac{1}{20}$	$\frac{1}{20}$	Pod stajnią, tamże Paweł Szelązek
187	$\frac{4}{15}$		$\frac{1}{6}$	Moszko Przybysz Majer Żyd na Niedźwiedziowym Maciej Kosiarski na tyle
188			$\frac{1}{5}$	Pusto po Nysonowiczu, zawalone Marcin Pasko na Moczywosowym
189			$\frac{1}{12}$	Andrzej Jukowski, kuruc, na tyle
190	$\frac{17}{30}$	5		Hirszko Percowicz pod winnicą Pusto, z dawna na drogę Syrnicką wypuszczone
191			$\frac{1}{2}$	Tomasz Dziegiełowski na Kozyrowym
192			$\frac{1}{5}$	Stanisław Chodorowski na Florkowym
193			$\frac{3}{12}$	Szymon Borzęcki
194		$\frac{4}{15}$		Aron Sobot
195		$\frac{2}{15}$		Majer Przybysz
196		$\frac{1}{15}$		[s. 50] Hirszko Chaimowicz, syn Gemplów
197		$\frac{1}{10}$		Moszko, piekarz w tyle
198		$\frac{1}{15}$		Moszko, pergaminnik na Miączowym
199		$\frac{1}{10}$		Nyson Żyd na tyle
200			$\frac{1}{6}$	Wojciech Wójcik, stolarz, z zięciem
201			$\frac{1}{6}$	Matiasz Rhedeoza na Tchórzowym
202			$\frac{1}{10}$	Marek Kordas, rajtar, na Ferdecowym
203			$\frac{1}{15}$	Jakub Thorek
204			$\frac{1}{6}$	Paweł Pikula
205		$\frac{1}{2}$		Lejba Moszkowicz
206			$\frac{1}{5}$	Matiasz Romanowicz z Marcinem Pikulą
207		$1\frac{1}{15}$		Jakus na Wulfowym
208			$\frac{1}{6}$	Paweł Dudek na Serkizkim
209		$\frac{1}{5}$		Boruch, krawiec na Ajzykowym
210		$\frac{1}{5}$		Chaim Torba, piekarz
211		$\frac{1}{10}$		Abus, cymbalista na Juchowym
212		$\frac{1}{5}$		Gierszon, krawiec na tegoż
213		$\frac{1}{6}$		Hirszko na Borzęckiego
214			$\frac{1}{15}$	Szymon Misiakowski na Talarowskiego
215			$\frac{1}{15}$	Jakub Chareża na Zarębinym
216			$\frac{1}{4}$	Jan Dzido na Lewniowym
217			$\frac{1}{4}$	Topolski, rajtar, na drugiej połowie tegoż ogrodu
218			$\frac{2}{3}$	Wojciech Borzęcki nowo buduje się
			$\frac{1}{10}$	Wdowa Krzyszczakowa na Kozyrzym
			$\frac{1}{10}$	Andrzej Tokarczyk
	1			Wojciech Chareża, kowal, kuźnię ma na małym placu, powinien z niego daninę dawać, bo nie może się nikt tam bezpiecznie budować, ponieważ kuźnię zawałił. <i>Inquantum</i> kuźnię stamtąd przenieść, <i>liberatur</i> od daniny wszelkiej, a plac wolny zostanie do budowania się każdemu
			3	Plac Ulicy Krzywego Koła
<b>Nowy Rynek</b>				
219				Wdowa Andrzeja Zaręby

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
220	$\frac{1}{3}$		$\frac{1}{15}$	Pusto, na drogę wychodzi
221			$\frac{1}{12}$	Tomasz Lisek
222			$\frac{1}{10}$	Trojanowski, rajtar
223			$\frac{1}{3}$	Pawłowa Wójcikowa
224			$\frac{1}{4}$	Wojciech Charęza, kowal
225			$\frac{1}{6}$	Matiasz Psuj
226			$\frac{1}{4}$	Paweł Olech
227			$\frac{1}{3}$	Stanisław Kulan
228			$\frac{1}{4}$	Paweł Tkaczyk
229			$\frac{1}{4}$	Józef Bronkowski
<b>Ulica Kamieńska</b>				
			$\frac{3}{4}$	Paweł Szelązek, folwark <sup>36</sup>
			$\frac{3}{4}$	Antoni Daniłowicz, folwark Dubowskiego
			$\frac{3}{8}$	Wdowa Tomaszowa, folwark Silniowskiego
			$\frac{3}{4}$	[s. 51] Jakub Jagieła, folwark
			$\frac{3}{8}$	Michał Kubik, folwark
			$\frac{1}{2}$	Ignacy Daniłek, folwark
			$\frac{3}{4}$	Matiasz Zieliński, folwark
			$\frac{1}{2}$	Jan Kowal, folwark
230			1	Michał Pracyk
			$\frac{3}{8}$	Tenże, folwark
231			$\frac{1}{2}$	Wojciech Bzaj
232			$\frac{2}{5}$	Tomaszowa Silniowska
			$1\frac{1}{13}$	Folwark do prebendy za erekcją 1717 r. należy
			$1\frac{3}{5}$	Folwark po Mironowiczu Jm. ks. proboszczowi dany
		$\frac{3}{4}$		Folwark Janka Percowicza po Przewodowskim
			$\frac{1}{2}$	Folwark Krzysztofa Liska
233			$\frac{3}{4}$	Andrzejowa Machajska dom pobudowała na Przewodowskiego
234			$\frac{1}{2}$	Michał Broniszowski, murarz, na Bzajowej
			$\frac{3}{4}$	Folwark Stanisława Karwackiego
235			1	Józef Wysocki na Charlińskiego
			$\frac{1}{4}$	Folwark, tenże
236			1	Andrzej Charęza po Stanisławie, ojcu
			$\frac{1}{4}$	Folwark, tenże
237			$\frac{1}{2}$	Jan Bajdowski, rymarz
238			$\frac{1}{2}$	Szymon Węgrzynowicz
			$1\frac{1}{4}$	Folwark Wojciecha Bzaja
239			1	Wdowa Michała Charęzy
			$\frac{3}{4}$	Folwark, też
240			1	Kazimierz Pikula na Andrzejowej Bzajowej
			$\frac{4}{5}$	Folwark, tenże
241			1	Adam Spodoba
			$\frac{5}{8}$	Folwark, tenże
242		$1\frac{1}{10}$		Mędel Sowa, palczarz
			1	Folwark po Kolwanie, Jan Całosz z Antonim Wolińskim
243			1	Wdowa Szymona Slachty
			$\frac{4}{5}$	Folwark, też
244			1	Wawrzyniec Kozyra
			$\frac{1}{5}$	Pod ogrodem część tenże przy domu
245			1	Jan Bronkowski na Wolińskiego

36 Folwarkiem nazywano wówczas zabudowania gospodarskie rolnika (mieszczanina uprawiającego ziemię).

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
246			2	Folwark z ogrodem tenże
			1	Folwark Tomasza Dziegielowskiego
			1	Mikołaj Soszyński
			1 <sup>1/4</sup>	Folwark z ogrodem, tenże
247		1 <sup>1/2</sup>	3/4	Folwark Wawrzyńca Kozyry
			3/4	Folwark Wojciecha Kozyry
			3	Folwark Stanisława Paska po Grzegorz
				Folwark po Franciszku Kosiarskim, wdowa Percowa
		3 <sup>3/4</sup>	1 <sup>1/4</sup>	Folwark Wojciecha Dzieciółka
			3/4	Folwark Jakuba Dziedzica
248		4/5		Po Thorku i Ściborskim dworek murowany, po panu Fontanum architekcie, teraz mieszka Hirszko Percowicz
			3/4	Folwark Stanisława Zdunkiewiczza
			2	Folwark Marcina Miącza
249		4/5		Kisiel Żyd na Dereckiego
			9/10	Folwark Macieja Wójcika
250		4/5	3	Folwark Marcina Poznańskiego po Dylowskim
			1 <sup>1/2</sup>	Adam Lewien po Michale Lisku
251		4/5	1	Wojciech Lisek
			1 <sup>1/2</sup>	Folwark, tenże
252		4/5	1	Folwark Pawła i Jakuba Jeziorków
			1	Tomasz Borzęcki na wdowy Charęziny, bojar wolny
253		4/5	1 <sup>1/4</sup>	Folwark i ogród, tenże
			1/2	Maciej Charęza
			1/4	Folwark i ogród tenże
			1	Folwark Jakuba Charęzy
			3/4	Folwark Adama Lewina
254		4/5	3 <sup>1/4</sup>	Folwark Macieja Libskiego z ogrodem
			3/4	Jan Pękala na Matiasza Janickiego, Michalskiego dziada
		2/4	Szymon Wróbel tamże	
		4	Pod Dworkiem Jm. p. Świechowskiego na Markowskiego i Borzęckiego placów nr 6 Place Ulicy Kamieńskiej	
Ulica Browarna				
255		1 <sup>2/10</sup>	3/4	[s. 52] Pod browarem pańskim plac 1
			1/2	Berko Giecowicz, pod winnicą i stajnią
			3 <sup>1/3</sup>	Ankiel Berkowicz, ogród
			3 <sup>1/3</sup>	Hirszko Burak, pod winnicą
			3 <sup>1/3</sup>	Szloma Burak, pod winnicą
			3 <sup>1/2</sup>	Szmul Brzeźnicki, ogród
			3/4	Jakub Jagieła, ogród
			2 <sup>1/3</sup>	Broniszowski, murarz, ogród po Krasowskim
			2 <sup>3/4</sup>	Antoni Drozd, ogród po Gilu
			1 <sup>2/10</sup>	Aron Moszkowicz, pod winnicą
256		1 <sup>2/10</sup>	2	Konstanty Kaczmarek, ogród
			1	Wdowa Drozdowa, z domostwem
257		1 <sup>2/10</sup>	3/5	Antoni Drozd, syn tejeże
			1/2	Szymon Wróbel, ogród po Matiaszu Kozyrze
258		1 <sup>2/10</sup>	3/10	Tomasz Magierka
			1/5	Cholewicki, żołnierz, kuruc
259		1 <sup>2/10</sup>	1/6	Jakub Magierka
			2/5	Wdowa Matiasza Kozyry
260		1 <sup>2/10</sup>	1/2	Paweł Żydkowski, ogród po Wolińskim
			1/2	Pawłowa stolarka, ogród
261		1 <sup>2/10</sup>	1/2	Kazimierz Pikula, domostwo na ogrodzie Pawła Pikuli

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
262			$\frac{1}{2}$	Paweł Murawski
263			$\frac{2}{5}$	Franciszek Bożeński na wdowy Silniowskiej
			$\frac{2}{5}$	Dubowski myśliwiec, ogród
			$\frac{2}{5}$	Józef Kempczyński, ogród
			$2\frac{1}{3}$	Wdowa Adama Puły, folwark
264			$1\frac{1}{4}$	Szymon Bożeński, folwark
			1	Jakub Grudzień, strycharz
			$2\frac{3}{4}$	Tenże folwark po Stanisławie Pasku
			3	Kazimierz Mularz [murarz?], folwark po tymże
			$3\frac{1}{3}$	Tenże, ogród tamże
			$1\frac{3}{4}$	Wdowa Drozdowa, folwark
			6	Taż, ogród tamże
			1	Wdowa Matiasza Kozyry, folwark
			6	Tomasz Magierka, folwark
			$\frac{3}{4}$	Paweł Żydkowski i Franciszek Wójcik, folwarki
			$6\frac{9}{10}$	Adam Spodoba, ogród po Urbaniku i Siksaku
			$5\frac{1}{3}$	Bartłomiej Daniłek, ogród po Jakubie Młynarzu
			$10\frac{1}{2}$	Grzegorz Okoń, folwark i ogród po Jagiele
			$7\frac{1}{5}$	Stanisław Młynarz, ogród po Józefie Daniłku
			$7\frac{1}{2}$	Mikołaj Soszyński, ogród Pawła Chmielowskiego
			2	Place ulicy Browarnej
<b>Za drogą idąc ku bramie, ogrody i folwarki</b>				
			$1\frac{9}{10}$	Paweł Pikula po Szymonie Fiurliowskim folwark
			$1\frac{1}{3}$	Andrzej Pikula, folwark po tymże
			$1\frac{3}{4}$	Pawłowa Wójcikowa, ogród
			8	Kazimierz Kosiarski i Wojciech Zawily, folwark, ogród
			$1\frac{1}{3}$	Andrzej Tokarczyk, folwark
			6	Józef Szewczyk, folwark po Marcynie Jasiołku
			$1\frac{1}{5}$	Bartłomiej Daniłek, folwark po Józefie, bracie
			$6\frac{1}{3}$	Józef Dzieciotek, folwark
			$5\frac{1}{5}$	Szymon Mazus, folwark
			1	[s. 53] Konstanty Kaczmarek, folwark wdowy Mazusiowej
			3	Wdowa Kutrobińska, ogród
			$1\frac{1}{2}$	Adam Włodarczyk, folwark
			$1\frac{1}{2}$	Maciej Psuj z Janem Bratem, folwark
			$1\frac{1}{2}$	Marcin Karwacki, folwark
			$1\frac{1}{2}$	Andrzej Olech, folwark
			$1\frac{1}{4}$	Jakub Maleska, folwark
			$1\frac{1}{4}$	Wdowa Silniowska, folwark
			$\frac{3}{4}$	Stefan Karsza, folwark po Ziemichodzie
			2	Topolski rajtar, ogród
			1	Maciej Bolibrzuch, folwark i ogród
			1	Stanisław Bolibrzuch, folwark i ogród
			1	Paweł Grudzień, folwark po Tokarczyku
			$1\frac{1}{4}$	Józef Bronkowski, folwark po Zielińskim
			$2\frac{1}{4}$	Bartłomiej Jeżowski, folwark
			$1\frac{1}{4}$	Józef Kempczyński po Stanisławie Pasku, folwark
			$6\frac{1}{4}$	Wojciech Bzaj, ogród przy bramie
<b>Na odwrót idąc rynkowi drugą pierzeją</b>				
265			1	Andrzej Tokarczyk na Wojciecha Okonia
			$1\frac{1}{4}$	Ogród przy osiadłości, tenże

Domy	Pomiar placów			Właściciel
	pusty	żyd.	chrz.	
			$\frac{1}{3}$	Maciej Kosiarski na Wojciecha Kosiarskiego folwark
			$\frac{1}{3}$	Jan Charęza, na tegoż folwark
			$\frac{1}{2}$	Antoni Charęza, na tegoż folwark
			$\frac{1}{3}$	Szymon Okoń, na tegoż
			$\frac{1}{4}$	Marcin Pikula, na tegoż
			$\frac{1}{5}$	Andrzej Jagieła, na tegoż
			$\frac{1}{4}$	Antoni Woliński, na tegoż
			$\frac{1}{4}$	Kazimierz Pikula, na tegoż
			$7\frac{1}{2}$	Paweł Kosiarski, folwark
			$6\frac{3}{4}$	Kazimierz Kosiarski, ogród po Wojciechu Ziemichodzie
			2	Paweł Olech, folwark
			$5\frac{1}{4}$	Tenże, ogród
			$\frac{1}{3}$	Wdowa Silniowska u Kutrzebina, folwark
		1		Po Siksaku
		1		Po Józefie Daniłku
		$\frac{1}{2}$		Po Tomaszu Charlińskim
		$\frac{1}{3}$		Po Wojciechu Wójciku <sup>37</sup>
		1		Hirszko Percowicz po Szymonie Majerowiczu, ogród
266			1	Jakub Grudzień na Ildakowiczowym pobudował się
			1	Tenże przy osiadłości, folwark i ogród
267			$\frac{1}{2}$	Wojciech Goliński, stolarz, dom i ogródek po Stanisławie <sup>38</sup>
268			$\frac{1}{2}$	Wdowa Urbanikowa, z domostwa i ogródka
		$\frac{1}{3}$		Moszko Gręda, folwark od Andrzeja Tokarczyka
			$\frac{1}{3}$	Tomasz Klimek, folwark
			2	Place ulicy Browarnej
<b>Ogółem placów<sup>39</sup>:</b>				
	$363\frac{2}{3}$	$7\frac{11}{30}$	$80\frac{1}{7}$	$276\frac{3}{8}$

37 Dopisano: *Franciszek Wycki pobudował się.*

38 Dopisano: *Józef Narzęta na Golińskiego.*

39 Podano oryginalne wartości według tabeli zamieszczonej w źródle. Dotyczą one zresztą nie liczby domów i powierzchni gruntu, a liczby placów, których było 363, w tym 276 chrześcijańskich, 80 żydowskich i 7 pustych.

**Komornicy Żydzi**

1. Wdowa Matysowa u opatowskich<sup>40</sup>
2. U Szlomy Buraka zięć z żoną
3. U Moszka Grędy zięć z żoną
4. Juda Judkowicz u Hirszka Grędy
5. U Mendla { Moszko Gdal
6. { Marek Jakowicz
7. U Nasutowskiego zięć z żoną
8. Dawid, krawiec, u Icka Łukowskiego
9. Natka z żoną u Abrama krawca
10. Berko Dawidowicz u Moszka winiarza Dziobakowego w domku Jana Magierki
11. U Lewka Bejzy zięć z żoną
12. U Kapuścinskiego, piekarza, Slomy zięć z żoną
13. U Hajki Starego zięć z żoną
14. U Lewka Percowicza Icek, krawiec
15. U Percowej wdowy Kopel zięć z żoną
16. Boruch Kosiowicz na Dawida arendarza z Sernik siedzi
17. U Szai krawca { Icek, krawiec
18. { na tym intrologator z żoną
19. U tegoż [w] izdebce Abram, krawiec
20. U Icka Słomki Kapłonek z żoną
21. Abram krawiec u Hirszka Majerowicza
22. Michel Lejzorowicz u Abusia Basity
23. U Kielmana Arendarza { Janek Szmułowicz
24. { Berko Gempel, krawiec z żoną
25. U Jabłońskiej wdowy zięć z żoną
26. U Ele Słabizny Srul Słabizna
27. U Moszka Grędy syn Abram z żoną
28. U Kochmana Moszkowicza Dawid Gręda
29. Szmul Moszkowicz u Janka Kisiela na Dereckiego
30. Ele Zekowicz, furman, u Hirszka Percowicza w kamienicy po panu Fontanie
31. Mendel, czapnik, u Ickowej Boruchowej, wdowy
32. Marek z żoną syn Mendlasowy
33. Lewek, piekarz
34. Lewek Andzel u Belmana, złotnika
35. Abram Kosiowicz u Slomy Kosiowicza
36. Rachmiel z żoną syn u Lewka, tabacznika
37. Notka z żoną u Berka Łukowskiego
38. Litman, krawiec, na Kopyrskiego

---

40 Zapewne chodzi tu o Żydów opatowskich mieszkających przy Rynku nr 2, zob. wykaz domów.